ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 19 июня 2017 г. № 726

                              МОСКВА

     О внесении изменений в Правила предоставления документов,

     направляемых или предоставляемых в соответствии с частями

            1, 3 - 13, 15 статьи 32 Федерального закона

          "О государственной регистрации недвижимости" в

           федеральный орган исполнительной власти (его

      территориальные органы), уполномоченный Правительством

      Российской Федерации на осуществление государственного

       кадастрового учета, государственной регистрации прав,

      ведение Единого государственного реестра недвижимости и

          предоставление сведений, содержащихся в Едином

               государственном реестре недвижимости

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  Правила

предоставления  документов,  направляемых  или  предоставляемых   в

соответствии с частями 1, 3 - 13, 15 статьи 32 Федерального  закона

"О государственной регистрации недвижимости"  в  федеральный  орган

исполнительной власти (его территориальные органы),  уполномоченный

Правительством    Российской     Федерации     на     осуществление

государственного кадастрового  учета,  государственной  регистрации

прав,  ведение  Единого  государственного  реестра  недвижимости  и

предоставление  сведений,  содержащихся  в  Едином  государственном

реестре  недвижимости,  утвержденные  постановлением  Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2015 г.  № 1532  "Об утверждении

Правил предоставления документов, направляемых или  предоставляемых

в соответствии с частями  1,  3 - 13,  15  статьи  32  Федерального

закона "О государственной регистрации недвижимости"  в  федеральный

орган   исполнительной   власти   (его   территориальные   органы),

уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление

государственного кадастрового  учета,  государственной  регистрации

прав,  ведение  Единого  государственного  реестра  недвижимости  и

предоставление  сведений,  содержащихся  в  Едином  государственном

реестре   недвижимости"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2016, № 2, ст. 405; № 50, ст. 7104; № 52, ст. 7661).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                         от 19 июня 2017 г. № 726

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

       которые вносятся в Правила предоставления документов,

     направляемых или предоставляемых в соответствии с частями

            1, 3 - 13, 15 статьи 32 Федерального закона

           "О государственной регистрации недвижимости"

          в федеральный орган исполнительной власти (его

      территориальные органы), уполномоченный Правительством

      Российской Федерации на осуществление государственного

       кадастрового учета, государственной регистрации прав,

      ведение Единого государственного реестра недвижимости и

          предоставление сведений, содержащихся в Едином

               государственном реестре недвижимости

     1. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

     "22. В  случае  внесения  в  государственный   водный   реестр

сведений о береговой линии (границе водного объекта),  водоохранных

зонах и прибрежных защитных полосах, зонах затопления,  подтопления

и  других  зонах  с  особыми  условиями  использования  территории,

установленных в отношении водного объекта, либо изменений указанных

сведений  в  государственном  водном  реестре   федеральный   орган

исполнительной  власти,  осуществляющий  ведение   государственного

водного реестра, направляет  в  орган  регистрации  прав  документ,

воспроизводящий сведения  о  типе,  наименовании  водного  объекта,

установленных  параметрах  таких  зон  (координаты,   площадь   при

наличии),  содержащий  описание  местоположения   береговой   линии

(границы  водного  объекта),  текстовое  и   графическое   описание

местоположения границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос,

зон затопления,  подтопления  и  других  зон  с  особыми  условиями

использования территории, а также  перечень  координат  характерных

точек  границ  таких  зон,  прибрежных  защитных  полос  в  системе

координат,  установленной  для  ведения  Единого   государственного

реестра недвижимости.".

     2. Дополнить пунктом 32-1 следующего содержания:

     "32-1. Текстовое описание местоположения границ  лесничеств  и

лесопарков, границ водоохранных зон, прибрежных защитных полос, зон

затопления,  подтопления  и  других   зон   с   особыми   условиями

использования территории приводится  в  виде  связного  текста  как

описание прохождения отдельных частей границ указанных территорий и

зон, расположенных между двумя  характерными  точками,  если  такие

части границ совпадают с местоположением внешних  границ  природных

объектов и (или) объектов искусственного происхождения, в том числе

линейных объектов.".

                           ____________